
Proposta n. 64 2015/85 

 

 
 
 

PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 
 
 
 

Determinazione n°   702      del  15/09/2015 

 
 

SETTORE PATRIMONIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO, APPALTI E 
CONTRATTI 

 
PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI, ESPROPRI 
 
 

ISTRUTTORE: FLORA ANDREA 
  
 

 

OGGETTO: 
 

Asta pubblica per la vendita di due immobili di proprietà della Provincia di Mantova. Dichiarazione 
di Asta deserta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Proposta n. 64 2015/85 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PATRIMONIO, PROVVEDITORATO,  
ECONOMATO, APPALTI E CONTRATTI 

 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 612 del 04/08/2015 che ha approvato la vendita 
tramite asta pubblica dei seguenti immobili di proprietà della Provincia:  
 

Lotto n. 1 – Caserma dei Vigili del Fuoco di Mantova 
Ubicazione: Mantova – Viale Risorgimento, censito nel comune di Mantova come segue: 
a)  Catasto Fabbricati: Foglio n° 60  mappale  n° 283 sub.3, Categ. B/1, classe 4, Consistenza 
mc. 28.388 – Rendita = €. 29.322,25 -; Viale Risorgimento n 16, piano: S1-T.;  
mappale n° 283 sub.4, Categ. A/3, classe 4,  Vani 9,5 - Rendita = €. 858,61, Viale 
Risorgimento n 16, piano:ST.1; 
b)  Catasto Terreni:  area del lotto Foglio n° 60   mappale n° 283  di mq. 5.700, Ente Urbano 
senza redditi  
Prezzo a base di gara : € 4.225.000,00 

 
Lotto n. 2 – Palazzo del Plenipotenziario sede della Questura di Mantova  
Ubicazione Mantova – Piazza Sordello, censito nel comune di Mantova come segue: 
Catasto Fabbricati: Foglio 28 mapp. 275 Sub 301 Categoria B/4, Classe 2, Consistenza 
11.236 m3, Superficie Catastale 2.968, Rendita € 7.543,74 e mapp. 429 Sub. 301 mapp. 154 
Sub 301 Categoria B/4, Classe 2, Consistenza 3.917 m3, Superficie Catastale 949, Rendita € 
2.629,83 
Prezzo a base di gara : € 4.600.000,00 
 
PRESO ATTO che: 
- l’Avviso d’asta per la vendita degli immobili di cui sopra è stato adeguatamente reso noto 
tramite pubblicazione all’Albo on-line e sul sito Internet della Provincia di Mantova nonché 
all’Albo Pretorio del Comune di Mantova e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica; 
- in data 14/09/2015, alle ore 12:00, è scaduto il termine per la presentazione delle offerte, 
così come previsto dal predetto Avviso; 
 
PRESO ATTO dal Responsabile del Procedimento che entro il termine per la presentazione 
delle offerte stabilito dall’Avviso d’Asta il giorno 14/09/2015 alle ore 12:00 non è pervenuta 
alcuna offerta al Protocollo Generale della Provincia di Mantova e che, pertanto, non si rende 
necessario nominare e convocare la Commissione di Gara;  
 
RITENUTO pertanto di procedere a dichiarare formalmente che la Gara è andata deserta; 
 
PRESO ATTO che il dott. Andrea Flora in qualità di Responsabile del procedimento ne attesta 
la regolarità istruttoria; 
 
VISTA la D.G.P. n. 1 del 16 gennaio 2015 di approvazione del piano esecutivo di gestione 
finanziario 2015/2017 e prime linee di indirizzo; 
 

DETERMINA 
 

 di dare atto che relativamente alla gara per la vendita tramite asta pubblica di due 

immobili di proprietà della Provincia di Mantova - Lotto n. 1 “Caserma dei Vigili del Fuoco di 



Proposta n. 64 2015/85 

 

Mantova” e Lotto n. 2 “Palazzo del Plenipotenziario sede della Questura di Mantova” non sono 

state presentate offerte entro il termine perentorio delle ore 12:00 del 14/09/2015, fissato 

dall’Avviso di vendita; 

 
2) di dichiarare pertanto deserta la gara per la vendita dei suddetti immobili. 
 
Mantova, lì 15/09/2015 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

dott.ssa Gloria Vanz 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n.82/2005 e 
successive modifiche e integrazioni 
 


